
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
Privind achiziţionarea        Bricheti pentru perioada rece 2024-2025 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante   Directia  Educatie  Singerei 

2. IDNO   1007601011098 

3. Adresa  or. Singerei 

4. Numărul de telefon/fax  0262 81015, 0262 26932 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante 

contabilsingerei@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) Directia Educatie, învățămînt 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/servici

ilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantit

atea 

Specificarea tehnică deplină solicitată, 

standardele de referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot în 

parte) 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

39200000-4 

 

 

 

 

 

Bricheti din coji 

de floarea soarelui 
tone 60 

Bricheti din coji de floarea soarelui.lungimea 

20cm,Diametru 6cm,fara gauri. In saci a cite 

25kg   

 -Operatorii participanți vor include în preț și 

cheltuielile de transport.  

-Livrarea  carbunelui  se efectueaza  pina  la  

depozitele  ale institutiilor  de invatamint . 
Livrarea se va face în zilele luni-vineri pînă 

la ora 17:00 

-Termen  de livrare  brichetilor-pina  la  

01.10.2024 (obligatoriu) 

gim.Bursuceni-30t. si gim. Bilicenii Noi-30t. 

 

 

 

 

 

230 000,00 lei 

Valoarea estimativă totală 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 



10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate livrarea  bunurilor  se  efectueaza  de  

la  data  inregistrarii  la Trezoreria  de  Stat ,conform cerințelor din caietul de sarcini si pina la 

01.10.2024  obligatoriu. 

11. Termenul de valabilitate a contractului  31.12.2024 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Prezentarea Cererii de participare 

conform Anexei nr.7 
Cerere de participare confirmată prin 

semnătura electronică 
Obligatoriu  

2. Prezentarea Declaraţiei privind 

valabilitatea ofertei conform Anexei nr.8  
Declaraţia privind valabilitatea ofertei 

confirmată prin semnătura electronică 
Obligatoriu 

3. Prezentarea Specificației de preț conform 

Anexei nr.23  
Specificații de preț, confirmat prin 

semnătura electronică 
Obligatoriu 

4. Prezentarea Specificației tehnice conform 

Anexei nr.22  
Specificații tehnice, confirmată prin 

semnătura electronică . 
Obligatoriu 

5. Declaraţie de eligibilitate 

 

 

Formularul Declaratieide eligibilitate 

confirmat prin semnătura electronică 

Obligatoriu 

6. Certificat de inregistrare/Decizie/Extras 

din Registru e Stat 
Copie, emisa de Camera Inregistrarii de 

Stat confirmata prin semnătura electronică 
Obligatoriu 

7. Prezentarea certificatului de efectuare 

regulata a platii impozitelor,Eliberat de 

Inspectoratul Fiscal Principal de Stat 

Certificat de efectuare regulata a platii 

impozitelor,Eliberat de Insp. Fiscal 

Principal de Stat,confirmat prin semnatura 

electronica 

Obligatoriu 

8. Certificat de atribuire a contului bancar  Copie, eliberat de banca detinatoare de 

cont, confirmat prin semnatura electronica 
Obligatoriu 

9. Declarative  privind  doratile  

specific,utilajului  si  echipamentului  

necesar(anexa nr.13) 

Certificate confirmat prin stampila si 

semnatura electronica 
Obligatoriu 

10. Capacitatea economica si financiara, 

Anexa nr.12 
Experienta acumulata,performantele 

pentru cel putin 3 ani, confirmat prin 

semnatura electronica 

Obligatoriu 

11. Certificat de calitate/conformitate a 

bunului 
Copie, Eliberat de Organismul Național de 

Verificare a conformității prod.Confirmat 

prin sem. electronica. 

Obligatoriu 

Cerinte  obligatorii  pentru  ofertantu desemnat cistigator 

12. DECLARAŢIE privind confirmarea 

ident.beneficiarilor efectivi și neîncadrarea 

acestora în situația condamnării  p/u 

participarea la activităţi ale unei organ. sau 

gr.criminale, p/u corupţie, fraudă şi/sau 

spălare de bani 

Declaraţie Participantul depunere obligatoriu 

după desemnare în calitate de ofertant/ofertant 

asociat desemnat câștigător : 

Obligatoriu  

Notă*: După etapa finalizării licitației electronice, dacă aceasta a avut loc, în cazul 

micșorării prețurilor inițiale, conform rundelor desfăşurate, urmează a fi prezentat formularul 

specificațiilor de preț (Anexa nr.23) actualizat în format electronic, cu aplicarea semnăturii 

electronice, la adresa de email indicată în documentația de atribuire. 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică) licitatia electronica, 3 runde, pasul minim 0.5%. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după 

caz)________________________________________________________________ 

15. Ofertele se prezintă în valută  lei MD  

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului pretul cel mai scazut cu 

îndeplinirea cerințelor solicitate. 



17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă) conform informatiei din SIA RSAP 

- pe: (data) conform informatiei din SIA RSAP  

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare conform informatiei 

din SIA RSAP  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic 

prin intermediul SIA RSAP  

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare Limba 

de stat  

23. Alte informaţii relevante_________________________________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru  ____________________  Parnov  Maria. 


		2024-06-28T14:31:07+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




